

**Protokół Nr 14/12  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,  
Opieki Zdrowotnej i Sportu  
w dniu 30 stycznia 2012 roku.**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101  
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 13:30, zakończono o 15:00.  
Przewodniczyła: Elżbieta Alina Jakimik- Przewodnicząca Komisji  
Protokółowała Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności  
Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przedstawienie problematyki dotyczącej planowanego przekazania Szkoły Podstawowej w Janowszczyźnie innemu organowi prowadzącemu.
3. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia.

**Ad.1**

Otwarcie i przyjęcie porządku.  
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

**Ad.2**

Przedstawienie problematyki dotyczącej planowanego przekazania Szkoły Podstawowej w Janowszczyźnie innemu organowi prowadzącemu.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot przedstawił analizę kosztów funkcjonowania szkół na terenie gminy Sokółka. Największy koszt funkcjonowania szkoły jest ponoszony w Szkole Podstawowej w Janowszczyźnie. Kolumna 5 analizy pokazuje udział procentowy subwencji, bez oddziału przedszkolnego i bez wynagrodzenia nauczyciela delegowanego.

Nauczyciel Pan Janusz Pawłowski powiedział, że otrzymali od księgowej z ZSI wyliczenia że budżet za 2011 rok wynosi 626 tys. zł. a według analizy Pana Burmistrza 680 tys. zł.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że jest to wyliczenie na następny rok.

Nauczyciel Pan Janusz Pawłowski zapytał dlaczego Pan Burmistrz nie uwzględnił programu oszczędnościowego który przedstawił Dyrektor szkoły.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że jeśli będzie wola rady żeby nie podejmować takiej uchwały to zostanie tak jak jest.

Radny W.Januszkiewicz zapytał dlaczego jeśli jest odliczany koszt oddziału przedszkolnego to czemu nie jest odliczony koszt pracy nauczycieli w tym oddziale.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że jest odliczone wynagrodzenie nauczyciela nie jest odliczony koszt utrzymania tego pomieszczenia gdzie jest oddział przedszkolny bo jest to bardzo trudne. Co do procedury oszczędnościowej to przekazanie szkoły stowarzyszeniu jest oszczędnością.

Pan Janusz Pawłowski zapytał czy kwota 680 tys.zł. to obniżona jest o koszt nauczyciela.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że nie to jest plan. Po odjęciu utrzymania oddziału przedszkolnego 42 tys. zł. to i tak subwencja pokrywa 38,29% budżetu szkoły. Przedszkole to

42 tys. zł. A koszt nauczyciela oddelegowanego do pracy w ZNP 68 tys. zł. Nawet odejmując koszt wynajęcia mieszkania to jest 10 800 zł. rocznie to subwencja zmienia się zaledwie o setne procenta i wyniesie 39,03 %. Cały budżet to praktycznie wynagrodzenia nauczycieli: 570 tys. zł. Na wynagrodzenia nauczycieli, 80 tys. zł. Obsługa i 35 tys. zł. Koszt utrzymania placówki. Oszczędności na pewno odbędą się kosztem nauczycieli.

Radny W.Januszkiewicz powiedział, że na pewno nie zarobimy na oświacie. I tak dzieci z terenów wiejskich są zaniedbywane. W wyników egzaminów w szkołach podstawowych Janowszczyzna wypada najlepiej a najgorsza była właśnie szkołą w Lipinie, którą prowadzi Stowarzyszenie.

Radny J.Panasiuk zapytał, czy na dzieciach mamy oszczędzać. Jeśli stowarzyszenie nie wypali to szkoły nie będzie. Czy w następnym etapie nie pójdzie kolejna szkoła. Może napisać do rządu pismo żeby pomóc tym szkołom wiejskim.

Radna J.Wysocka powiedziała, że skoro to ma zależeć od rady to czy te dzieci będą zadowolone. Rok 2012 ustanowiony jest rokiem Korczaka i należy się pochylić nad sprawami dzieci. Należało by zostawić ta placówkę tak jak jest do tej pory bo była prężnie działająca. Nie należy utrudniać im działania.

Przewodnicząca Komisji E.Jakimik przypomniała sytuację z przed lat jak próbowano zamykać przedszkola. W 2014 roku w tej placówce planowana jest wyżka dzieci. Są małżeństwa które na tym terenie wykupują działki, budują domy i będą się tam przenosić, będzie wyż demograficzny. Janowszczyzna jest atrakcyjnym terenem i żeby nie było sytuacji że dzieci będą dowożone bo nie będzie szkoły.

Radny W.Januszkiewicz dodał, że tam gdzie nie ma szkoły wieś się nie rozwija.

Pan Laskowski mieszkaniec Janowszczyzny powiedział, że wieś się rozwija, jest coraz więcej młodych małżeństw, które przenoszą się na te tereny. W 2008 roku -10 urodzeń, w 2010 – 14 urodzeń. Z roku na rok jest coraz więcej dzieci. Powstał nowy zakład mechaniczny, czyli miejsca pracy. Podkamionka też się rozbudowuje a szkoła w Gieniuszach zaczyna być przepełniona.

Pan Janusz Pawłowski powiedział, że nikt nie liczy wydatków ponoszonych na dzieci niepełnosprawne. Należy pamiętać że dzieci z terenów wiejskich są i tak okradzione z możliwości chodzenia do przedszkoli. W mieście od 3 roku życia mogą korzystać z przedszkola a dzieci ze wsi dopiero od szkoły. Rodzice są wdzięczni że powstało przedszkole chociaż na parę godzin.

Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że to nie jest kaprysem Burmistrza żeby zamykać szkoły. Będąc skarbnikiem od 1994 roku jeszcze tak katastrofalnej sytuacji nie było w budżecie. Gminy otrzymały prowadzenie szkół od 1996 roku i wtedy subwencja pokrywała wszystkie wydatki a gmina finansowała tylko remonty. Teraz pokrywa zaledwie 50%. Jeśli teraz nie zamkniemy lub nie przekazemy tej szkoły to za parę lat będziemy musieli zamykać 3-4 szkoły. Rząd się wypięła na gminy. Dojdzie do tego że wszystko będzie zadaniem gmin. Radni boją się dać stawek maksymalnych podatku ale gminy nie mają innych dochodów. Z czego gminy mają żyć?

Radny J.Panasiuk wyjaśnił, że trzeba dobrze gospodarować budżetem i korzystać ze środków unijnych.

Radna E.Jakimik dodała, że nie możemy oszczędzać na oświacie. Zaczniemy oszczędzać od siebie. Za błędy urzędników gmina zapłaciła 160 tys. zł. dla Krespolu, za działkę przy Agrino 170 tys. zł.

Radny W.Januszkiewicz mieszkańcy po zamknięciu szkoły w Żukach mówili że nie chcą drogi tylko szkoły. Po co teraz była robiona droga 4-5 metrowa do 10 gospodarstw.

Radny P.Kułakowski zwrócił uwagę radnemu Januszkiewiczowi że jest to już obłuda bo sam zabiegał o budowę tej drogi.

Pan J.Pawłowski zapytał o ten program oszczędnościowy, zeszlśmy z 160 godzin do 124 godzin nauczycielskich. W stowarzyszeniu będzie gorzej, tam są wszystkie lekcje łączone. Proponujemy 100 tys. zł. oszczędności i 1 nauczyciel straci prace, 16 godzin ponad wymiarowych i 1 pracownik sezonowy też straci prace.

Radny J.Wierzbiński powiedział, że 3-4 lata temu Komisja Oświaty była w tym samym temacie w szkole w Janowszczyźnie. Dzięki uporowi mieszkańców szkoła została. Co zrobiono przez te 3 lata aby te koszty utrzymania szkoły zmniejszyć? Nic nie zrobiono. Zapytał Burmistrza czy za 8-10 lat czy będzie możliwości przejęcia z powrotem szkoły przez gminę?

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że szkoła zostanie przekazana dla Edukatora zgodnie z umową w której jest zapis o pół rocznym okresie wypowiedzenia tej umowy.

Pani Sołtys Janowszczyzny dodała, że mieszkańcy zrobili dużo przez ostatnie lata przekazując swój fundusz sołecki na teren szkolny, zrobiono korytarz, okna a także plac zabaw.

Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że fundusz sołecki pochodzi z budżetu gminy.

Pan Pawłowski zapytał czy dzieci z terenów przypisanych do szkoły w Janowszczyźnie nie miały by nowego obwodu szkolnego.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że nie dzielilibyśmy nowych obwodów, bo tam będzie szkoła publiczna. Szkoła niepubliczna na ramach szkoły publicznej. Nie zmieniając niczego zmieniamy organ prowadzący. Rodzice mają prawo wybrać do jakiej szkoły mogą zapisać dziecko.

Pan Pawłowski dodał, że dzieci z Janowszczyzny nie są w niczym gorsze od dzieci z Kamionki itp. Jest to jedyny obwód w którym liczba dzieci rośnie.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że poza obwodem uczy się 22 dzieci, które są posyłane do innych szkół. Jaka jest pewność że wszystkie dzieci urodzone na tym terenie pójdzie do tej szkoły.

Pan Pawłowski dodał, że oddając szkołę stowarzyszeniu decydujemy się na likwidację Biblioteki, oddziału przedszkolnego i zerówki w szkole. Dojdzie problem dowożenia 5 letnich dzieci do szkoły.

Mieszkanca Podkamionki dodała, że w Podkamionce jest 5 młodych małżeństw i wszystkie będą posyłać dzieci do Janowszczyzny. Nie wyobrażam sobie żeby dziecko z 4 klasy do Sokółki posyłać.

Pan Pawłowski dodał, że byliśmy w szkole w Reszkowcach której organem prowadzącym jest Edukator. Jest tam 30 uczniów, 5 nauczycieli, 0,5 palacza i 0,5 woźnej. W jakich warunkach mają się tam uczyć dzieci. Rodzice przychodzą i pomagają sprzątać.

Przewodnicząca Komisji E.Jakimik poinformowała, że następne posiedzenie Komisji Oświaty odbędzie się 6 lutego 2012 r. i jeszcze raz porozmawiamy w tym temacie.

### **Ad.3**

Wolne wnioski.

Radny W.Januszkiewicz zapytał, dlaczego autobus nie zajeżdża do miejscowości Janowszczyzna, Planteczka i Jelenia Góra i dzieci muszą iść 2,5 km do szosy.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że do tej pory było to spowodowane złą drogą, ale nie jest możliwe zajechanie do każdej miejscowości bo to wydłuża czas dojazdu dzieci.

Radny W.Januszkiewicz zapytał, że rodzice chcą biletów w dwie strony bo są zajęcia pozalekcyjne na których dzieci pozostają.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że należy złożyć podanie do szkoły o bilet miesięczny.

Radny W.Januszkiewicz zapytał dlaczego dzieci chodzące na 5 godzin do Przedszkola Nr 4 nie mają dożywiania.

Dyrektor Przedszkola Nr 4 wyjaśniła, że wynika to z organizacji pracy, są 2 kucharki na zmiany i nie są w stanie zorganizować tych posiłków. Do Dyrektora szkoły nikt się nie zgłaszał z prośbą o dożywianie dzieci 5 godzinnych.

Radny W.Januszkiewicz zapytał czyli jak przyjdzie z także prośbą to jest możliwość.

Dyrektor Przedszkola Nr 4 wyjaśniła, że rodzice byli informowani że jest problem. Jeśli w przyszłym roku będzie taka potrzeba to zastanowimy się nad organizacją takich posiłków.

Radny W.Januszkiewicz zapytał o opiekunkę z Przedszkola Nr 4 na którą narzekały starsze dzieci i została przeniesiona do grupy młodszych dzieci. Dlaczego?

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot zwrócił uwagę radnemu że jest to wchodzenie w sprawy personalne i nie należy tego omawiać na forum publicznym.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła  
Elżbieta Alina Jakimik